1

证券代码：000890        证券简称：法尔胜         公告编号：2019-041

江苏法尔胜股份有限公司

2019 年半年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2019 年 1 月 1 日到 2019 年 6 月 30 日

2、预计的经营业绩：亏损

项  目

本报告期

（2019 年 1 月 1 日

至 2019 年 6 月 30 日）

上年同期

（2018 年 1 月 1 日

至 2018 年 6 月 30 日）

归属于上市公司股

东的净利润

亏损：7000 万元～10000 万元

盈利：4344.16 万元

比上年同期下降：

基本每股收益 亏损：0.18 元～0.26 元 盈利：0.11 元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

本公司 2019 年 7 月 24 日召开的第九届董事会第二十二次会议审议通过了

《关于债权转让暨关联交易的议案》，全资子公司上海摩山商业保理有限公司（以

下简称“上海摩山”）拟对外转让其对广东中诚实业控股有限公司（以下简称“中

诚实业”）和第三方（由中诚实业及其实际控制人罗静提供连带担保，以下简称

“中诚实业相关方”）的合计 289,938.21 万元的债权，本次债权转让交易价格

按照保理融资本金余额确定。上海摩山基于上述交易进行相应会计处理，计提了

减值准备约 10,000万元，导致本公司半年度业绩亏损 7,000万元至 10,000万元。

四、其他相关说明

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

1、本公司获悉罗静被刑事拘留后，无法准确判断该事项对本公司的具体影

响，为保持公司稳定、降低经营风险，维护公司及全体股东的合法权益，积极筹

划中诚实业及其相关方应收款债权的解决方案。2019年 7 月 24日召开的公司第

九届董事会第二十二次会议审议通过了《关于债权转让暨关联交易的议案》，基

于该债权交易进行的相应会计处理，导致本公司半年度业绩亏损，该债权转让事

项发生于规定的半年度业绩预告最晚披露时间之后，导致公司未能在规定时间内

发布半年度业绩预告，公司董事会对上述情况带来的不便向广大投资者表示歉意；

2、本次业绩预告数据是初步测算的结果，未经审计机构审计；

3、公司 2019年半年度业绩的具体数据将在 2019年半年度报告中详细披露，

并以半年度报告公告的数据为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

  江苏法尔胜股份有限公司董事会

        2019 年 7 月 25 日